
Vilniaus universiteto dėstytojų ir mokslo (meno) 

darbuotojų  konkursų pareigoms eiti ir atestavimo 

organizavimo nuostatų  

2 priedas  

 

DĖSTYTOJŲ IR MOKSLO DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ KVALIFIKACINIAI 

REIKALAVIMAI  
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  
 

1. Pretendentai, siekiantys dalyvauti konkurse pareigoms eiti, ar dėstytojai ir mokslo 

(meno) darbuotojai (toliau – mokslo darbuotojai), siekiantys būti atestuoti einamoms pareigoms, 

privalo atitikti kvalifikacinius reikalavimus, nurodytus šiuose  Dėstytojų ir mokslo (meno) darbuotojų 

pareigybių kvalifikaciniuose reikalavimuose (toliau – Reikalavimai). 

2. Kamieninio akademinio padalinio taryba turi teisę teikti Universiteto senatui tvirtinti 

aukštesnius kvalifikacinius reikalavimus ir dalyvaujantiems konkurse pretendentams nustatyti 

specialius konkursinius reikalavimus, kurie turi būti įtraukti į konkurso sąlygas.  

3. Atitikimas kvalifikaciniams reikalavimams yra sąlyga dalyvauti konkurse.  

4. Universiteto prieskyros neturintys intelektinės nuosavybės objektai ir kitos veiklos 

neįskaitomi juos sukūrusiems/vykdžiusiems asmenims juos atestuojant Universiteto dėstytojo ar 

mokslo darbuotojo pareigoms eiti, išskyrus rezultatus, sukurtus atliekant mokslinę veiklą, kai pagal 

galiojančius teisės aktus šie priskiriami Universitetui be tokios nuorodos. 

 

II SKYRIUS 

HUMANITARINIŲ MOKSLŲ SRITIES AKADEMINIŲ DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ 

KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI   
 

5. Konkurse profesoriaus pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, turintys 

pirmaujančiajam tyrėjui būdingų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) veiklų 

vykdymo, organizavimo, rezultatų sklaidos ir jų poveikio įvertinimo, MTEP ir inovacijų (toliau – 

MTEPI) ekspertinio vertinimo kompetencijų ir pasižymintys bazinėmis pedagoginėmis 

kompetencijomis. Profesoriaus pareigas siekiantis užimti mokslininkas turi būti paskelbęs ne mažiau 

kaip 8 tarptautinio lygio1 mokslinius straipsnius, iš jų ne mažiau kaip 3 mokslinius straipsnius 

recenzuojamuose užsienio mokslo leidiniuose. Profesoriaus pareigas einantys mokslininkai gali būti 

atestuoti už 5 metų laikotarpį, jei per jį paskelbė ne mažiau kaip 3 mokslinius straipsnius 

recenzuojamuose mokslo leidiniuose, iš jų ne mažiau kaip 2 mokslinius straipsnius recenzuojamuose 

užsienio mokslo leidiniuose. 

6. Konkurse docento pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, turintys pripažintam 

tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, organizavimo, rezultatų sklaidos ir jų poveikio įvertinimo, 

MTEPI ekspertinio vertinimo kompetencijų ir pasižymintys bazinėmis pedagoginėmis 

kompetencijomis. Docento pareigas siekiantis užimti mokslininkas turi būti paskelbęs ne mažiau kaip 

5 mokslinius straipsnius recenzuojamuose mokslo leidiniuose, iš jų ne mažiau kaip 2 mokslinius 

straipsnius recenzuojamuose užsienio mokslo leidiniuose. Docento pareigas einantys mokslininkai 

gali būti atestuoti už 5 metų laikotarpį, jei per jį paskelbė ne mažiau kaip 2 mokslinius straipsnius 

recenzuojamuose mokslo leidiniuose, iš jų ne mažiau kaip 1 mokslinį straipsnį recenzuojamame 

užsienio mokslo leidinyje.  

                                                 
1 Leidinio ir jame paskelbtos publikacijos lygį įvertina padalinio komisija.  



7. Konkurse asistento pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, turintys patvirtintam 

tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, organizavimo, rezultatų sklaidos ir jų poveikio įvertinimo, 

MTEPI ekspertinio vertinimo kompetencijų ir pasižymintys bazinėmis pedagoginėmis 

kompetencijomis. Asistento pareigas siekiantis užimti pretendentas turi būti mokslininkas. Asistento 

pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti už 5 metų laikotarpį, jei per jį paskelbė ne mažiau 

kaip 2 mokslinius straipsnius recenzuojamuose mokslo leidiniuose.  

8. Jaunesniojo asistento pareigas gali eiti tyrėjai, turintys magistro ar jam prilyginamą 

kvalifikaciją, įgiję pradedančiajam tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, organizavimo, rezultatų 

sklaidos ir jų poveikio įvertinimo kompetencijų ir pasižymintys bazinėmis pedagoginėmis 

kompetencijomis. Jaunesniojo asistento pareigas užimantis tyrėjas per 5 metų laikotarpį turi vykdyti 

mokslinių tyrimų ir (ar) socialinės ar kultūrinės plėtros darbus.  

9. Konkurse vyresniojo lektoriaus pareigoms eiti gali dalyvauti asmenys, turintys mokslo 

daktaro laipsnį ir pasižymintys bazinėmis pedagoginėmis kompetencijomis. Vyresniojo lektoriaus 

pareigas einantys asmenys gali būti atestuoti už 5 metų laikotarpį, jei per jį jų pedagoginė veikla 

įvertinta kaip atitinkanti Nuostatų 5 priede nurodytus kriterijus. 

10. Konkurse lektoriaus pareigoms eiti gali dalyvauti asmenys, turintys magistro ar jam 

prilyginamą kvalifikaciją ir pasižymintys bazinėmis pedagoginėmis kompetencijomis. Lektoriaus 

pareigas einantys asmenys gali būti atestuoti už 5 metų laikotarpį, jei per jį jų pedagoginė veikla 

įvertinta kaip atitinkanti Nuostatų 5 priede nurodytus kriterijus. 

11. Konkurse vyriausiojo mokslo darbuotojo pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, 

turintys pirmaujančiajam tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, organizavimo, rezultatų sklaidos ir 

jų poveikio įvertinimo, MTEPI ekspertinio vertinimo kompetencijų. Vyriausiojo mokslo 

darbuotojo pareigas siekiantis užimti mokslininkas turi būti paskelbęs ne mažiau kaip 15 tarptautinio 

lygio mokslinių straipsnių, iš jų ne mažiau kaip 5 mokslinius straipsnius recenzuojamuose užsienio 

mokslo leidiniuose. Vyriausiojo mokslo darbuotojo pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti 

už 5 metų laikotarpį, jei per jį paskelbė ne mažiau kaip 8 mokslinius straipsnius recenzuojamuose 

mokslo leidiniuose, iš jų ne mažiau kaip 3 mokslinius straipsnius recenzuojamuose užsienio mokslo 

leidiniuose.  

12. Konkurse vyresniojo mokslo darbuotojo pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, 

turintys pripažintam tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, organizavimo, rezultatų sklaidos ir jų 

poveikio įvertinimo, MTEPI ekspertinio vertinimo kompetencijų. Vyresniojo mokslo darbuotojo 

pareigas siekiantis užimti mokslininkas turi būti paskelbęs ne mažiau kaip 10 tarptautinio lygio 

mokslinių straipsnių, iš jų ne mažiau kaip 4 mokslinius straipsnius recenzuojamuose užsienio mokslo 

leidiniuose. Vyresniojo mokslo darbuotojo pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti už 5 

metų laikotarpį, jei per jį paskelbė ne mažiau kaip 5 mokslinius straipsnius, iš jų ne mažiau kaip 2 

mokslinius straipsnius recenzuojamuose užsienio mokslo leidiniuose.  

13. Konkurse mokslo darbuotojo pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, turintys 

patvirtintam tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, organizavimo, rezultatų sklaidos ir jų poveikio 

įvertinimo, MTEPI ekspertinio vertinimo kompetencijų. Mokslo darbuotojo pareigas siekiantis 

užimti mokslininkas turi būti paskelbęs ne mažiau kaip 4 mokslinius straipsnius recenzuojamuose 

mokslo leidiniuose. Mokslo darbuotojo pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti už 5 metų 

laikotarpį, jei per jį paskelbė ne mažiau kaip 3 mokslinius straipsnius recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose. 

14. Jaunesniojo mokslo darbuotojo pareigas gali eiti tyrėjai, turintys magistro ar jam 

prilyginamą kvalifikaciją, įgiję pradedančiajam tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, 

organizavimo, rezultatų sklaidos ir jų poveikio įvertinimo kompetencijų. Jaunesniojo mokslo 

darbuotojo pareigas einantys tyrėjai gali būti atestuoti už 5 metų laikotarpį, jeigu per jį paskelbė ne 

mažiau kaip 2 mokslinius straipsnius recenzuojamuose mokslo leidiniuose  



15. Vertinant pretendentus užimti pareigas ir atestuojant visus dėstytojus ir mokslo 

darbuotojus, tarptautinėse mokslo leidyklose2 išleistų mokslo monografijų ir studijų ar jų dalių 2 

autoriniai lankai, mokslinių šaltinių ir mokslo darbų vertimų 4 autoriniai lankai (autoriniai lankai gali 

būti sumuojami) prilyginami 1 moksliniam straipsniui užsienio mokslo leidinyje. Nacionalinėse ir 

kitose leidyklose išleistų mokslo monografijų ir studijų ar jų dalių, mokslinių šaltinių ir mokslo darbų 

vertimų leidimų 2 autoriniai lankai, moksliškai susistemintas duomenų rinkinys (kuris visas ar jo 

metaduomenys skelbiami viešai), sudarytas recenzuojamas mokslo leidinys, recenzuojamas 

tarptautinio ir nacionalinio lygio mokslo renginių leidinys, kitas taikomojo mokslo darbo leidinys 

prilyginami 1 moksliniam straipsniui recenzuojamame mokslo leidinyje, 3 užsienio mokslo 

leidiniuose publikuotos mokslo darbų recenzijos ir (ar) mokslo sklaidos publikacijos prilyginamos 1 

moksliniam straipsniui užsienio leidinyje, 3 mokslo leidiniuose publikuotos mokslo darbų recenzijos 

ir (ar) mokslo sklaidos publikacijos prilyginamos 1 moksliniam straipsniui recenzuojamame mokslo 

leidinyje.  

16. Tarptautinių mokslo programų projekto, kuriame vykdomi MTEP, koordinavimas 

prilyginamas 4 moksliniams straipsniams užsienio mokslo leidinyje, tarptautinio mokslo projekto, 

kuriame nevykdoma MTEP, koordinavimas arba projekto, kuriame vykdomas MTEP, darbų paketo 

koordinavimas – 2 moksliniams straipsniams užsienio mokslo leidinyje, nacionalinio MTEP projekto 

koordinavimas – 1 moksliniam straipsniui recenzuojamame mokslo leidinyje.   

17. Profesoriaus, vyriausiojo ar vyresniojo mokslo darbuotojo pareigas siekiantis užimti 

mokslininkas ir po prilyginimo turi turėti bent 2 mokslinius straipsnius užsienio leidiniuose, docento 

pareigas siekiantis užimti mokslininkas po prilyginimo turi turėti ne mažiau kaip 1 mokslinį straipsnį 

užsienio leidinyje. Atestuojami už 5 metų laikotarpį profesoriai, vyriausieji ir vyresnieji mokslo 

darbuotojai po prilyginimo turi turėti ne mažiau kaip 1 mokslinį straipsnį užsienio mokslo leidinyje, 

reikalavimas turėti mokslinį straipsnį užsienio mokslo leidinyje gali būti netaikomas, jei 

atestuojamasis paskelbė monografiją tarptautinėje mokslo leidykloje.  

 

III SKYRIUS 

SOCIALINIŲ MOKSLŲ SRITIES AKADEMINIŲ DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ 

KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI   
 

18. Konkurse profesoriaus pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, turintys 

pirmaujančiajam tyrėjui būdingų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) veiklų 

vykdymo, organizavimo, rezultatų sklaidos ir jų poveikio įvertinimo, MTEP ir inovacijų (toliau – 

MTEPI) ekspertinio vertinimo kompetencijų ir pasižymintys bazinėmis pedagoginėmis 

kompetencijomis. Profesoriaus pareigas siekiantis užimti mokslininkas turi būti paskelbęs ne mažiau 

kaip 8 mokslinius straipsnius recenzuojamuose mokslo leidiniuose, iš jų ne mažiau kaip 3 mokslinius 

straipsnius tarptautinio lygio leidiniuose3. Profesoriaus pareigas einantys mokslininkai gali būti 

atestuoti už 5 metų laikotarpį, jei per jį paskelbė ne mažiau kaip 3 mokslinius straipsnius 

recenzuojamuose mokslo leidiniuose, iš jų ne mažiau kaip 2 mokslinius straipsnius tarptautinio lygio 

mokslo leidiniuose.   

19. Konkurse docento pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, turintys pripažintam 

tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, organizavimo, rezultatų sklaidos ir jų poveikio įvertinimo, 

MTEPI ekspertinio vertinimo kompetencijų ir pasižymintys bazinėmis pedagoginėmis 

kompetencijomis. Docento pareigas siekiantis užimti mokslininkas turi būti paskelbęs ne mažiau kaip 

5 mokslinius straipsnius recenzuojamuose mokslo leidiniuose, iš jų ne mažiau kaip 2 mokslinius 

                                                 
2 Tarptautinė mokslo leidykla – leidykla ar leidėjas, nuolat leidžiantis tarptautiniu mastu pripažintus periodinius, 

tęstinius ir vienkartinius mokslo leidinius, teikiantis informacijos apie leidyklos pobūdį, recenzavimo tvarką ir tarptautinį 

pripažinimą. Leidyklos ar leidėjo tarptautiškumą nustato padalinio komisija.   
3 Tarptautinio lygio leidinys – „Clarivate Analytics Web of Science“ ir (ar) SCOPUS duomenų bazėse referuojami  

žurnalai ir (ar) kiti recenzuojami užsienio leidiniai, kurių tarptautinį lygį pripažįsta padalinio komisija. 



straipsnius tarptautinio lygio leidiniuose. Docento pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti 

už 5 metų laikotarpį, jei per jį paskelbė ne mažiau kaip 2 mokslinius straipsnius recenzuojamuose 

mokslo leidiniuose, iš jų ne mažiau kaip 1 mokslinį straipsnį tarptautinio lygio mokslo leidinyje.  

20. Konkurse asistento pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, turintys patvirtintam 

tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, organizavimo, rezultatų sklaidos ir jų poveikio įvertinimo, 

MTEPI ekspertinio vertinimo kompetencijų ir pasižymintys bazinėmis pedagoginėmis 

kompetencijomis. Asistento pareigas siekiantis užimti pretendentas turi būti mokslininkas. Asistento 

pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti už 5 metų laikotarpį, jei per jį paskelbė ne mažiau 

kaip 2 mokslinius straipsnius recenzuojamuose mokslo leidiniuose.  

21. Jaunesniojo asistento pareigas gali eiti tyrėjai, turintys magistro ar jam prilyginamą 

kvalifikaciją, įgiję pradedančiajam tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, organizavimo, rezultatų 

sklaidos ir jų poveikio įvertinimo kompetencijų ir pasižymintys bazinėmis pedagoginėmis 

kompetencijomis. Jaunesniojo asistento pareigas užimantis tyrėjas per 5 metų laikotarpį turi vykdyti 

mokslinių tyrimų ir (ar) socialinės ar kultūrinės plėtros darbus.  

22. Konkurse vyresniojo lektoriaus pareigoms eiti gali dalyvauti asmenys, turintys mokslo 

daktaro laipsnį ir pasižymintys bazinėmis pedagoginėmis kompetencijomis. Vyresniojo lektoriaus 

pareigas einantys asmenys gali būti atestuoti už 5 metų laikotarpį, jei per jį jų pedagoginė veikla 

įvertinta kaip atitinkanti Nuostatų 5 priede nurodytus kriterijus. 

23. Konkurse lektoriaus pareigoms eiti gali dalyvauti asmenys, turintys magistro ar jam 

prilyginamą kvalifikaciją ir pasižymintys bazinėmis pedagoginėmis kompetencijomis. Lektoriaus 

pareigas einantys asmenys gali būti atestuoti už 5 metų laikotarpį, jei per jį jų pedagoginė veikla 

įvertinta kaip atitinkanti Nuostatų 5 priede nurodytus kriterijus. 

24. Konkurse vyriausiojo mokslo darbuotojo pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, 

turintys pirmaujančiajam tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, organizavimo, rezultatų sklaidos ir 

jų poveikio įvertinimo, MTEPI ekspertinio vertinimo kompetencijų. Vyriausiojo mokslo 

darbuotojo pareigas siekiantis užimti mokslininkas turi būti paskelbęs ne mažiau kaip 15 mokslinių 

straipsnių, iš jų ne mažiau kaip 5 mokslinius straipsnius tarptautinio lygio leidiniuose. Vyriausiojo 

mokslo darbuotojo pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti už 5 metų laikotarpį, jei per jį 

paskelbė ne mažiau kaip 8 mokslinius straipsnius, iš jų ne mažiau kaip 3 mokslinius straipsnius 

tarptautinio lygio mokslo leidiniuose.  

25. Konkurse vyresniojo mokslo darbuotojo pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, 

turintys pripažintam tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, organizavimo, rezultatų sklaidos ir jų 

poveikio įvertinimo, MTEPI ekspertinio vertinimo kompetencijų. Vyresniojo mokslo darbuotojo 

pareigas siekiantis užimti mokslininkas turi būti paskelbęs ne mažiau kaip 10 mokslinių straipsnių, iš 

jų ne mažiau kaip 4 mokslinius straipsnius tarptautinio lygio leidiniuose. Vyresniojo mokslo 

darbuotojo pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti už 5 metų laikotarpį, jei per jį paskelbė 

ne mažiau kaip 5 mokslinius straipsnius, iš jų ne mažiau kaip 2 mokslinius straipsnius tarptautinio 

lygio mokslo leidiniuose.  

26. Konkurse mokslo darbuotojo pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, turintys 

patvirtintam tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, organizavimo, rezultatų sklaidos ir jų poveikio 

įvertinimo, MTEPI ekspertinio vertinimo kompetencijų. Mokslo darbuotojo pareigas siekiantis 

užimti mokslininkas turi būti paskelbęs ne mažiau kaip 4 mokslinius straipsnius recenzuojamuose 

mokslo leidiniuose. Mokslo darbuotojo pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti už 5 metų 

laikotarpį, jei per jį paskelbė ne mažiau kaip 3 mokslinius straipsnius recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose.  

27. Jaunesniojo mokslo darbuotojo pareigas gali eiti tyrėjai, turintys magistro ar jam 

prilyginamą kvalifikaciją, įgiję pradedančiajam tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, 

organizavimo, rezultatų sklaidos ir jų poveikio įvertinimo kompetencijų. Jaunesniojo mokslo 

darbuotojo pareigas einantys tyrėjai gali būti atestuoti už 5 metų laikotarpį, jeigu per jį paskelbė ne 

mažiau kaip 2 mokslinius straipsnius recenzuojamuose mokslo leidiniuose.  



28. Vertinant pretendentus užimti pareigas ir atestuojant visus dėstytojus ir mokslo 

darbuotojus, tarptautinėse mokslo leidyklose išleistų mokslo monografijų ir studijų ar jų dalių 2 

autoriniai lankai (autoriniai lankai gali būti sumuojami) prilyginami 1 moksliniam straipsniui 

tarptautinio lygio leidinyje. Nacionalinėse ir kitose leidyklose išleistų mokslo monografijų ir studijų 

ar jų dalių 2 autoriniai lankai, moksliškai susistemintas duomenų rinkinys (kuris visas ar jo 

metaduomenys skelbiami viešai), sudarytas recenzuojamas mokslo leidinys, recenzuojamas 

tarptautinio ir nacionalinio mokslo renginio leidinys, taikomojo mokslo darbo leidinys, žemėlapis 

prilyginami 1 moksliniam straipsniui recenzuojamame mokslo leidinyje, teisės akto komentaras 

prilyginamas 2 straipsniams recenzuojamame mokslo leidinyje, 3 užsienio mokslo leidiniuose 

publikuotos mokslo darbų recenzijos ir (ar) mokslo sklaidos publikacijos prilyginamos 1 moksliniam 

straipsniui tarptautinio lygio leidinyje, 3 mokslo leidiniuose publikuotos mokslo darbų recenzijos ir 

(ar) mokslo sklaidos publikacijos prilyginamos 1 moksliniam straipsniui recenzuojamame mokslo 

leidinyje.  

29. Tarptautinių mokslo programos projekto, kuriame vykdomi MTEP, koordinavimas 

prilyginamas 4 moksliniams straipsniams tarptautinio lygio leidinyje, tarptautinės mokslo programos 

projekto, kuriame nevykdoma MTEP, koordinavimas arba projekto, kuriame vykdomas MTEP, darbų 

paketo koordinavimas – 2 moksliniams straipsniams tarptautinio lygio leidinyje.   

30. Profesoriaus, vyriausiojo ar vyresniojo mokslo darbuotojo pareigas siekiantis užimti 

mokslininkas ir po prilyginimo turi turėti bent 2 mokslinius straipsnius tarptautinio lygio leidiniuose, 

docento pareigas siekiantis užimti mokslininkas po prilyginimo turi turėti ne mažiau kaip 1 mokslinį 

straipsnį tarptautinio lygio leidinyje. Atestuojami už 5 metų laikotarpį profesoriai, vyriausieji ir 

vyresnieji mokslo darbuotojai po prilyginimo turi turėti ne mažiau kaip 1 mokslinį straipsnį 

tarptautinio lygio mokslo leidinyje, reikalavimas turėti mokslinį straipsnį užsienio mokslo leidinyje 

gali būti netaikomas, jei atestuojamasis paskelbė monografiją tarptautinėje mokslo leidykloje.  

 

IV SKYRIUS 

GAMTOS, ŽEMĖS ŪKIO, MEDICINOS IR SVEIKATOS IR TECHNOLOGIJOS 

MOKSLŲ SRIČIŲ AKADEMINIŲ DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ KVALIFIKACINIAI 

REIKALAVIMAI 
 

31. Konkurse profesoriaus pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, turintys 

pirmaujančiajam tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, organizavimo, rezultatų sklaidos ir jų 

poveikio įvertinimo, MTEPI ekspertinio vertinimo kompetencijų ir pasižymintys bazinėmis 

pedagoginėmis kompetencijomis. Profesoriaus pareigas siekiantis užimti mokslininkas turi būti 

paskelbęs ne mažiau kaip 8 mokslinius straipsnius leidiniuose, referuojamuose ir turinčiuose citavimo 

indeksą Clarivate Analytics Web of Science duomenų bazėje (toliau – CA WoS). Profesoriaus pareigas 

einantys mokslininkai gali būti atestuoti už 5 metų laikotarpį, jei per jį paskelbė ne mažiau kaip 3 

mokslinius straipsnius CA WoS.  

32. Konkurse docento pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, turintys pripažintam 

tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, organizavimo, rezultatų sklaidos ir jų poveikio įvertinimo, 

MTEPI ekspertinio vertinimo kompetencijų ir pasižymintys bazinėmis pedagoginėmis 

kompetencijomis. Docento pareigas siekiantis užimti mokslininkas turi būti paskelbęs ne mažiau kaip 

5 mokslinius straipsnius CA WoS. Docento pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti už 5 

metų laikotarpį, jei per jį paskelbė ne mažiau kaip 2 mokslinius straipsnius CA WoS.  

33. Konkurse asistento pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, turintys patvirtintam 

tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, organizavimo, rezultatų sklaidos ir jų poveikio įvertinimo, 

MTEPI ekspertinio vertinimo kompetencijų ir pasižymintys bazinėmis pedagoginėmis 

kompetencijomis. Asistento pareigas siekiantis užimti pretendentas turi būti mokslininkas. Asistento 

pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti už 5 metų laikotarpį, jei per jį paskelbė ne mažiau 

kaip 2 mokslinius straipsnius recenzuojamuose leidiniuose.  



34. Jaunesniojo asistento pareigas gali eiti tyrėjai, turintys magistro ar jam prilyginamą 

kvalifikaciją, įgiję pradedančiajam tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, organizavimo, rezultatų 

sklaidos ir jų poveikio įvertinimo kompetencijų ir pasižymintys bazinėmis pedagoginėmis 

kompetencijomis. Jaunesniojo asistento pareigas užimantis tyrėjas per 5 metų laikotarpį turi vykdyti 

mokslinių tyrimų ir (ar) eksperimentinės plėtros darbus.  

35. Konkurse vyresniojo lektoriaus pareigoms eiti gali dalyvauti asmenys, turintys mokslo 

daktaro laipsnį ir pasižymintys bazinėmis pedagoginėmis kompetencijomis. Vyresniojo lektoriaus 

pareigas einantys asmenys gali būti atestuoti už 5 metų laikotarpį, jei per jį jų pedagoginė veikla 

įvertinta kaip atitinkanti Nuostatų 5 priede nurodytus kriterijus. 

36. Konkurse lektoriaus pareigoms eiti gali dalyvauti asmenys, turintys magistro ar jam 

prilyginamą kvalifikaciją ir pasižymintys bazinėmis pedagoginėmis kompetencijomis. Lektoriaus 

pareigas einantys asmenys gali būti atestuoti už 5 metų laikotarpį, jei per jį jų pedagoginė veikla 

įvertinta kaip atitinkanti Nuostatų 5 priede nurodytus kriterijus. 

37. Konkurse vyriausiojo mokslo darbuotojo pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, 

turintys pirmaujančiajam tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, organizavimo, rezultatų sklaidos ir 

jų poveikio įvertinimo, MTEPI ekspertinio vertinimo kompetencijų. Vyriausiojo mokslo 

darbuotojo pareigas siekiantis užimti mokslininkas turi būti paskelbęs ne mažiau kaip 15 mokslinių 

straipsnių CA WoS. Vyriausiojo mokslo darbuotojo pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti 

už 5 metų laikotarpį, jei per jį paskelbė ne mažiau kaip 8 mokslinius straipsnius CA WoS.  

38. Konkurse vyresniojo mokslo darbuotojo pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, 

turintys pripažintam tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, organizavimo, rezultatų sklaidos ir jų 

poveikio įvertinimo, MTEPI ekspertinio vertinimo kompetencijų. Vyresniojo mokslo darbuotojo 

pareigas siekiantis užimti mokslininkas turi būti paskelbęs ne mažiau kaip 7 mokslinius straipsnius 

CA WoS. Vyresniojo mokslo darbuotojo pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti už 5 metų 

laikotarpį, jei per jį paskelbė ne mažiau kaip 5 mokslinius straipsnius CA WoS.  

39. Konkurse mokslo darbuotojo pareigoms eiti gali dalyvauti mokslininkai, turintys 

patvirtintam tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, organizavimo, rezultatų sklaidos ir jų poveikio 

įvertinimo, MTEPI ekspertinio vertinimo kompetencijų. Mokslo darbuotojo pareigas siekiantis 

užimti mokslininkas turi būti paskelbęs ne mažiau kaip 3 mokslinius straipsnius CA WoS. Mokslo 

darbuotojo pareigas einantys mokslininkai gali būti atestuoti už 5 metų laikotarpį, jei per jį paskelbė 

ne mažiau kaip 2 mokslinius straipsnius CA WoS.  

40. Jaunesniojo mokslo darbuotojo pareigas gali eiti tyrėjai, turintys magistro ar jam 

prilyginamą kvalifikaciją, įgiję pradedančiajam tyrėjui būdingų MTEP veiklų vykdymo, 

organizavimo, rezultatų sklaidos ir jų poveikio įvertinimo kompetencijų. Jaunesniojo mokslo 

darbuotojo pareigas einantys tyrėjai gali būti atestuoti už 5 metų laikotarpį, jeigu per jį paskelbė ne 

mažiau kaip 2 mokslinius straipsnius recenzuojamuose mokslo leidiniuose.  

41. Vertinant pretendentus užimti pareigas ir atestuojant visus dėstytojus ir mokslo 

darbuotojus, tarptautinėse mokslo leidyklose išleista mokslo monografija, Europos patentų biure, 

Jungtinių Amerikos Valstijų patentų ir prekių ženklų ar Japonijos patentų biure išduotas patentas, 

Europos centralizuotuose centruose tarptautinę ekspertizę praėjusi augalų ar gyvūnų veislė 

prilyginami 2 moksliniams straipsniams CA WoS, tarptautinėse mokslo leidyklose išleistos mokslo 

monografijos skyrius, užsakomųjų darbų 50 tūkst. EUR prilyginama 1 moksliniam straipsniui CA 

WoS leidinyje. Vykdytos eksperimentinės (technologinės) plėtros veiklos rezultatai (sukurta ir įdiegta 

technologija, prototipas, algoritmas, moksliškai susistemintas duomenų rinkinys, kuris visas ar jo 

metaduomenys skelbiami viešai), padalinio komisijos sprendimu gali būti prilyginami 1–3 

straipsniams CA WoS leidinyje, atsižvelgiant į mokslo krypties (šakos) specifiką 1–3 straipsniai 

tarptautinio lygio konferencijų medžiagoje, referuojamoje CA WoS, padalinio komisijos sprendimu 

gali būti prilyginami 1 straipsniui CA WoS leidinyje.  

42. Moksliniams straipsniams, kurių bendraautorių skaičius viršija 100, taikomas 

koeficientas ne didesnis kaip 0,5, kurių bendraautorių skaičius viršija 1 000 – ne didesnis kaip 0,3, 



išskyrus tuos atvejus, jei konkurse dalyvaujantis ir (ar) atestuojamas asmuo yra pagrindinis autorius. 

Padalinio komisijos sprendimu gali būti nustatyti mažesni koeficientai.  

43. Tarptautinių mokslo programų projekto, kuriame vykdomi MTEP, koordinavimas 

prilyginamas 4 moksliniams straipsniams CA WoS, tarptautinės mokslo programos projekto, kuriame 

nevykdoma MTEP, koordinavimas arba projekto, kuriame vykdomas MTEP, darbų paketo 

koordinavimas – 2 moksliniams straipsniams CA WoS leidinyje.  

44. Profesoriaus, vyriausiojo ar vyresniojo mokslo darbuotojo pareigas siekiantis užimti 

mokslininkas ir po prilyginimo turi turėti bent 3 mokslinius straipsnius CA WoS, docento pareigas 

siekiantis užimti mokslininkas po prilyginimo turi turėti ne mažiau kaip 1 mokslinį straipsnį CA WoS. 

Atestuojami už 5 metų laikotarpį profesoriaus, vyriausiojo ar vyresniojo mokslo darbuotojo pareigose 

dirbantys mokslininkai po prilyginimo turi turėti ne mažiau kaip 2 mokslinius straipsnius CA WoS, 

docento – ne mažiau kaip 1 mokslinį straipsnį CA WoS. 

 

V SKYRIUS 

DĖSTYTOJŲ PAREIGYBIŲ MENO SRITYJE KVALIFIKACINIAI 

REIKALAVIMAI 
 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

45.  Dėstytojo meno srityje (toliau – dėstytojas menininkas) kūrybinę veiklą turi paliudyti 

ryškūs, visuomenės pripažinimą pelnę meno kūriniai ar renginiai (muzikos, choreografijos kūriniai, 

albumai, koncertai, garso ar vaizdo įrašai, režisuoti spektakliai, kino ar televizijos filmai, sukurti 

vaidmenys spektakliuose, kino, televizijos filmuose, dailės, architektūros, dizaino darbai, parodos, 

projektai ir pan.), pristatyti ar kitaip įgyvendinti prestižinėse Lietuvos ar užsienio koncertų salėse, 

teatruose, meno festivaliuose ar konkursuose, meno galerijose, muziejuose, reikšminguose 

pastatuose, jų eksterjeruose ar interjeruose, aikštėse ir kitose viešose vietose ar įdiegti į gamybą, 

išspausdinti prestižiniuose leidiniuose ar įrašyti prestižinių garso ar vaizdo firmų įrašuose, kuruoti 

meno projektai viešosiose erdvėse Lietuvoje ar užsienyje, reikšmingi atitinkamų meno šakų raidai.   

46. Į dėstytojų pareigybes meno srityje gali pretenduoti menininkai, kurie: 

46.1. vykdo meninę (kūrybinę) ir pedagoginę veiklą, kurią sudaro:  

46.1.1. meno kūrinio (atlikimo) skelbimas;  

46.1.2. meno kūrinio išleidimas leidyklose, vaizdo ir garso įrašų studijose ir pan.;  

46.1.3. meno kūrinio arba jo skelbimo įvertinimas prestižinėmis užsienio ir (arba) Lietuvos 

premijomis ar kitais svariais apdovanojimais;  

46.1.4. tarptautinį pripažinimą pelniusių menininkų išugdymas ir (arba) sėkmingas 

vadovavimas meno daktarų ar meno licenciatų meno projektui (sėkmingai apgintas projektas);  

46.1.5. meno tyrimo publikacija pripažintame užsienio ir (arba) Lietuvos leidinyje.  

46.2. vykdo meno sklaidos veiklą:  

46.2.1. rengia meno projektus ir (arba) juose dalyvauja;  

46.2.2. skaito viešas menui populiarinti skirtas paskaitas;  

46.2.3. veda profesinio meistriškumo kursus (master class);  

46.2.4. skelbia straipsnius ir recenzijas kultūros, meno ir profesiniuose leidiniuose;  

46.2.5. kuria internetinius meno sklaidos šaltinius, juos prižiūri, reguliariai skleidžia žinias apie 

meną per žiniasklaidos priemones ir kita;  

46.2.6. dalyvauja kūrybinių sąjungų veikloje;  

46.2.7. dalyvauja meno vertinimo komisijų, kultūros ir meno ekspertų grupių darbe;  

46.2.8. vykdo kitą meno sklaidos veiklą.  

 



ANTRASIS SKIRSNIS 

KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI 

 

47. Konkurse profesoriaus menininko pareigoms užimti gali dalyvauti tarptautiniu mastu 

pripažintas menininkas, turintis meno licenciato, magistro kvalifikacinį laipsnį ar jiems prilygintą 

aukštąjį išsilavinimą arba meno daktaras, turintis ne mažiau kaip 5 metų dėstymo patirtį docento 

pareigose, išugdęs pripažintų menininkų ar rengiantis menininkus, kurio meninė ir (ar) pedagoginė 

veikla pelnė Lietuvos ir (ar) tarptautinį pripažinimą, turi palankių meninės veiklos vertinimų Lietuvos 

ir (ar) užsienio profesinėje spaudoje, palankiai vertinami profesionalių meno specialistų, ekspertų, ir 

(arba) kurių kūrybinė veikla įvertinta tarptautinėmis arba nacionalinėmis premijomis ir (arba) kitais 

profesinės veiklos apdovanojimais. Profesoriaus menininko pareigas siekiantis užimti menininkas 

(meno daktaras):  

47.1.per pastaruosius 5 metus turi būti įvykdęs bent vieną iš šių reikalavimų:  

47.1.1. patvirtino savo kūrybinį aktyvumą įgijusiais pripažinimą Lietuvoje arba užsienyje bent 

5 reikšmingais meno projektais, nurodytais Reikalavimų 46.1.1 – 46.1.3 papunkčiuose, ir kita 

nuolatine kūrybine veikla;  

47.1.2. parengė bent 1 autorinį kūrybos leidinį arba paskelbė bent du mokslo straipsnius 

periodiniame ar vienkartiniame kultūros ar profesiniame leidinyje;   

47.1.3. parengė viešoje meninėje veikloje dalyvaujančių menininkų.  

47.2. tenkina bent 5 iš Reikalavimų 46.1.4, 46.1.5 ir 46.2 papunkčiuose nustatytų reikalavimų; 

48. Profesoriaus menininko pareigas einantys dėstytojai gali būti atestuoti už 5 metų laikotarpį, 

jeigu per jį jų meno veikla tenkino Reikalavimų 47.1-47.2 papunkčiuose nustatytus reikalavimus ir 

pedagoginė veikla įvertinta kaip atitinkanti bazinių pedagoginių kompetencijų lygį. 

49. Konkurse docento menininko pareigoms užimti gali dalyvauti pripažintas menininkas, 

turintis meno licenciato, magistro kvalifikacinį laipsnį ar jiems prilygintą aukštąjį išsilavinimą, arba 

meno daktaras, turintis ne mažiau kaip 5 metų dėstymo patirtį aukštojoje mokykloje, kurio meninė ir 

(ar) pedagoginė veikla pelnė pripažinimą, turi palankių meninės veiklos vertinimų profesinėje 

spaudoje, palankiai vertinami profesionalių meno specialistų, ekspertų. Docento menininko pareigas 

siekiantis užimti menininkas:  

49.1. per pastaruosius 5 metus turi būti įvykdęs bent vieną iš šių reikalavimų:  

49.1.1. patvirtino savo kūrybinį aktyvumą įgijusiais pripažinimą Lietuvoje arba užsienyje bent 

3 reikšmingais meno projektais, nurodytais Reikalavimų 46.1.1 – 46.1.3 papunkčiuose, ir kita 

nuolatine kūrybine veikla;  

49.1.2. parengė bent 1 autorinį kūrybos leidinį arba paskelbė bent vieną mokslo straipsnį 

periodiniame ar vienkartiniame kultūros ar profesiniame leidinyje;   

49.1.3. parengė viešoje meninėje veikloje dalyvaujančių menininkų.  

49.2. tenkina bent 4 iš Reikalavimų 46.1.4, 46.1.5 ir 46.2 papunkčiuose nustatytų 

reikalavimų.  

50. Docento menininko pareigas einantys dėstytojai gali būti atestuoti už 5 metų laikotarpį, 

jeigu per jį jų meno veikla tenkino Reikalavimų 49.1-49.2 papunkčiuose nustatytus reikalavimus ir 

pedagoginė veikla įvertinta kaip atitinkanti bazinių pedagoginių kompetencijų lygį.   

51. Konkurse asistento menininko pareigoms užimti gali dalyvauti pripažintas 

menininkas, turintis meno licenciato, magistro kvalifikacinį laipsnį ar jiems prilygintą aukštąjį 

išsilavinimą, arba meno daktaras, turintis ne mažiau kaip 2 metų dėstymo patirtį aukštojoje 

mokykloje. Asistento menininko pareigas siekiantis užimti menininkas:  

51.1. per pastaruosius 5 metus turi būti įvykdęs bent vieną iš šių reikalavimų:  

51.1.1. surengė personalinę parodą registruotoje galerijoje, muziejuje ar sukūrė personalinės 

parodos apimtį atitinkančių meno projektų, arba surengė ne mažiau kaip 2 autorinius koncertus ar 

sukūrė (aranžavo) muzikos kūrinių, arba sukūrė aktorinių vaidmenų, arba režisavo spektaklį, renginį, 



arba dalyvavo jungtiniame meno projekte žinomose Lietuvos scenose, arba sukūrė ne mažiau kaip 10 

choreografinių kompozicijų ar choreografinį spektaklį;   

51.1.2. paskelbė bent vieną mokslo straipsnį periodiniame ar vienkartiniame kultūros ar 

profesiniame leidinyje  

51.2. tenkina bent 2 iš Reikalavimų 46.1.4, 46.1.5 ir 46.2 papunkčiuose nustatytų 

reikalavimų. 

52. Asistentas menininko pareigas einantys dėstytojai gali būti atestuoti už 5 metų 

laikotarpį, jei per jį jų meno veikla tenkino Reikalavimų 51.1-51.2 papunkčiuose nustatytus 

reikalavimus ir pedagoginė veikla įvertinta kaip atitinkanti bazinių pedagoginių kompetencijų lygį. 

53. Konkurse jaunesniojo asistento menininko pareigoms užimti gali dalyvauti asmuo, 

turintis meno licenciato, magistro kvalifikacinį laipsnį ar jiems prilygintą aukštąjį išsilavinimą, 

padedantis vykdyti meno veiklą.  

54. Jaunesniojo asistento menininko pareigas einantys dėstytojai gali būti atestuoti už 5 

metų laikotarpį, jei per jį jų meno veikla tenkino bent du iš Reikalavimų 46.1-46.2 papunkčiuose 

nustatytų reikalavimų. 

55. Konkurse vyresniojo lektoriaus menininko pareigoms užimti gali dalyvauti asmuo, 

turintis meno daktaro laipsnį. 

56. Vyresniojo lektoriaus menininko pareigas einantys dėstytojai gali būti atestuoti už 5 

metų laikotarpį, jei per jį jų pedagoginė veikla įvertinta kaip atitinkanti bazinių pedagoginių 

kompetencijų lygį. 

57. Konkurse lektoriaus menininko pareigoms užimti gali dalyvauti asmuo, turintis meno 

licenciato, magistro kvalifikacinį laipsnį ar jiems prilygintą aukštąjį išsilavinimą.   

58. Lektoriaus menininko pareigas einantys dėstytojai gali būti atestuoti už 5 metų 

laikotarpį, jei per jį jų pedagoginė veikla įvertinta kaip atitinkanti bazinių pedagoginių kompetencijų 

lygį. 

_________________ 

 


